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W 150 rocznicę wybuch Powstania Styczniowego  
warto zamyślić się nad wielkością tego czynu zbrojnego i jego sensem. By to uczynić 

należy zatrzymać się przy pojęciu kluczowym dla tych rozważań – niepodległości. 

Pierwszy raz użył tego słowa w nowoczesnym brzmieniu Stanisław Konarski w 

czasie elekcji w 1733 roku, kiedy August III Sas został wybrany na króla Polski przy 

zbrojnym wsparciu Rosji…Właśnie wtedy, w proteście zostały zawiązane pierwsze 

niepodległościowe konfederacje „circa independentiam et supremum maiestatem 

dominae iurium suorum Reipublicae” (przy niepodległości i najwyższym majestacie 

pani swych praw Rzeczypospolitej). Chodziło w tym przypadku nie o indywidualną 

wolność zaściankowo – szlachecką, ale o niepodległość zbiorową, która utracona 

zagrozi także indywidualnej wolności każdego z obywateli Rzeczypospolitej. Do czasów wybuchu powstania styczniowego 

największym zrywem niepodległościowym była konfederacja barska, w której wzięło udział 100tys. ludzi po stronie polskiej, a 

która trwała 5lat! Wszystkie następne powstania, a więc Kościuszkowskie, Listopadowe, Wielkopolskie, Styczniowe, Śląskie, 

Warszawskie, Poznań 1956, wystąpienia milenijne 1966, Grudzień 1970, Radom 1976, sierpień 1980 były niczym innym, jak tylko 

potwierdzeniem ciągłości tradycji barskiej, tego imperatywu bycia wolnym i niepodległym. Pięknie mówi o tym w poemacie  

„Myśląc Ojczyzna” z 1974r., Karol Wojtyła „Wolność stale trzeba zdobywać, nie można jej tylko posiadać. Przychodzi jako dar, 

utrzymuje się poprzez zmaganie. (..) Całym sobą płacisz za wolność – więc to wolnością nazywaj, że możesz płacąc ciągle na 

nowo siebie posiadać. Tą zapłatą wchodzimy w historię i dotykamy jej epok: Którędy przebiega dział pokoleń między tymi, co nie 

dopłacili, a tymi co musieli nadpłacać? (…) Nosili w sobie ów wyrok bohaterowie stuleci: w wyzwanie ziemi wchodzili jak w 

ciemną noc, wołając „wolność jest droższa niż życie!”." Osądziliśmy wolność naszą sprawiedliwiej niż inni (..): na ołtarzu 

samostanowienia płonęły ofiary pokoleń – przejmujące wołanie wolności silniejszej niż śmierć. Czyż możemy mierzyć naszą 

wolność wolnością innych? Wy, co wolność waszą związaliście z naszą, przebaczcie! I patrzcie! – że wolność naszą i waszą 

odkrywamy ciągle na nowo jako dar, który przychodzi, i zmaganie, którego wciąż nie dosyć”.  
Według niektórych, powstańcza tradycja jest szkodliwa. Opinię na ten temat wyraził D. Tusk w eseju opublikowanym w 

1987 roku, będącym protestem przeciwko pewnej wizji polskości – tej, która zmusza do niszczenia trwałości materialnej i 

stabilizacji. Według prof. A Nowaka historyka UJ „ta słuszna krytyka niestabilności wpisanej w etos  walki o wolność, walki o 

własne państwo, którego brakuje, zawiera jeden tylko słaby punkt: a jak inaczej można było odzyskać swój własny dom, po 

którym nie będą chodzili sąsiedzi i nie będą tłukli serwantek, o których mówił D. Tusk?”  
Wracając do samego Powstania Styczniowego – to prawda, że było ono wielką danina krwi i że zakończyło się klęską. 

Pamiętać jednak należy, że tak naprawdę nie było dla niego alternatywy. Polacy wcieleni do Imperium Rosyjskiego musieli 

walczyć - w okresie 1832-1857 z niewielkiego Królestwa Polskiego wybrano ponad 250 tys. rekrutów, z których wróciło do kraju 

ok. 10% - to była cena bierności, jeżeli nie walczyło się o niepodległość płaciło się daninę krwi w postaci rekrutów, którzy 

podbijali nowe tereny dla cara rosyjskiego. Nie zgadzając się na poddaństwo staliśmy się „pasem transmisyjnym wolności 

narodów” na całe następne stulecie, a i na wiek XXI. Najwspanialszy z przywódców powstania Romuald Traugutt, umarł na 

szubienicy 5 sierpnia 1864 r, ucałował stryczek wskazując, że dla chrześcijaństwa i narodu ma umrzeć, przebaczył 

oprawcom i dziś jest również kandydatem na ołtarze. Zdaniem Prof. A. Nowaka z dzisiejszej perspektywy Powstanie 

styczniowe to przede wszystkim „skuteczność w tej propagandzie antypolskiej, która dominuje w dzisiejszych mediach. W 

mentalności ludzi, którzy nie mają żadnego pojęcia o polskiej historii, a wypowiadają się z dużą pewnością i swadą na jej temat. 

Paradoksalnie to właśnie powstanie jest dowodem skuteczności walki o wolność i niepodległość. Po pierwsze, skuteczności, która 

pokazała, że Polacy nie pogodzili się po tylu latach z utratą swojej niepodległości. Po drugie, powstanie przyciągnęło na stałe 

chłopów do polskości. To zaczęło się od manifestu radykalnego uwłaszczenia chłopów. On, ogłoszony przez powstańców nie mógł 

przynieść natychmiastowych skutków i chłopi masowo do powstania nie mogli przystać i nie przystali. Choć nie jest prawdą, że 

walczyli tylko przeciw powstańcom, zdzierali z nich buty gdy byli ranni, czy ich dobijali w służbie carskim władzom. Po 

ogłoszonym manifeście, władze carskie, aby nie być gorsze od powstańców, musiały dać polskiemu chłopu lepsze warunki w 

uwłaszczeniu, lepsze niż chłopu rosyjskiemu. Ten chłop mógł w związku z tym szybciej zapomnieć o pańszczyźnie czy 

zniewoleniu społecznym niż chłop rosyjski” 

Pamiętać także trzeba że Ci, którzy przeżyli, albo urodzili się później, jak np. Józef Piłsudski, żyli w poczuciu 

zobowiązania, że to, co zaczęli powstańcy styczniowi musi zostać dokończone. Praca organiczna będąca kontynuacją i 

testamentem powstańczej walki, ta gigantyczna praca – została wykonana. Jako testament, a nie jako krytyka Powstania 

Styczniowego, czy przeciwstawienie powstaniu. Nie można przeciwstawiać pracy organicznej powstaniu – one się dopełniają i 

tworzą całość. 

Do dziedzictwa wolnościowego po 1989r. odwołał się śp. Prezydent Lech Kaczyński. Odniósł się on bowiem do 

rozumienia wolności, „które dla niektórych jest przekleństwem, nienormalnością, dla innych jest potwierdzeniem konieczności 
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NIEDZIELA, 27 STYCZNIA 2012; 3 ZWYKŁA; 
   9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla syna Antoniego Tosta z okazji 25 rocz. urodzin - int. od rodziców 
 11:00 – Za śp. męża + Józefa Lewandowskiego, syna + Zbigniewa, rodziców + Helenę  
                                 i Anastazego, oraz szwagra + Mieczysława - dar intencji od pani Lewandowskiej 

Normanton 16:15 – MSZA ŻAŁOBNA - Za śp. + Grażynę SZCZEPANIUK - int. męża Krzysztofa 

                                  z dziećmi Mateuszem, Żanetą, Przemkiem i Dianą 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo i zdrowie dla  pp. Marii i Stanisława Sawosz w 30. rocznicę 
                                 ślubu oraz dla Ich córek i syna 
  

PONIEDZIAŁEK, 28 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, dK; 
 10:00 – Za śp. braci + Mariana i + Rafała Bartoszków - dar intencji pp. Leszczyńskich 
 

WTOREK, 29 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie  
                                         dla Janiny - dar intencji od rodziny pp. Grochocińskich  
 

ŚRODA, 30 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
                    11.00 – Za śp. brata + Zbigniewa Guścina w 33 rocznicę śmierci - dar intencji od brata Stanisława 
 

CZWARTEK, 31 STYCZNIA 2013; Wspomnienie św. Jana Bosko; 
 10.00 – Za śp. matkę chrzestną + Emilię Augustyniak w rocznicę śmierci - int. od p. Anny Hobson 
 

PIĄTEK, 1 LUTEGO 2012; Dzień powszedni - 1. miesiąca ku czci NSPJ; 
 10:00 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 17. rocznicę śmierci mamy - dar 
                                         intencji od pp. Filarowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA 
  18:30 – ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - okazja do spowiedzi świętej 
 19:00 – Intencja Uwielbienia Pana Jezusa Chrystusa Króla Miłosierdzia  
 

SOBOTA, 2 LUTEGO 2012; ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - MB GROMNICZNEJ; 
   8.30 – Do Bożego Miłosierdzia z prośbą o Błogosławieństwo Boże w pracy i nauce, wytrwanie  
                                         w wierze i  łaskę zdrowia dla dzieci i Ich rodzin - dar intencji mamy p. Barbary Malach  
 10:30 – CHEZEST - Jessica Olivia BENDELOW    

                                                   IV TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO 

   18:30 – Za śp. brata + Franciszka Pompa zmarłego w Polsce 4.01.2013r. - dar intencji 
                       na udział w pogrzebie od siostry Ireny z dziećmi  

NIEDZIELA, 3 LUTEGO 2012; 4 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. + Marię Michnowską w rocznice śmierci - dar intencji od p. Elżbiety Druś 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo dla Członków Koła Żywego i Ich rodzin, oraz za zmarłych 
                                 członków KŻR - intencja własna KŻR 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Nieustającej Pomocy z prośbą  

                                 o łaskę zdrowia dla mamy Krystyny Olszewskiej - int. syna Dariusza z rodziną 
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo i zdrowie dla  pp. Joanny i Jarosława Puźniak i syna  
                                 Maksymiliana w 2. rocznicę ślubu oraz z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie 
 

 
 

*  W TYM TYGODNIU PRZYPADA 1. PIAEK MIESZIĄCA KU CZCI NSPJ - W tym 
tygodniu przypada czwartek przed pierwszym piątkiem miesiąca, pierwszy piątek i pierwsza sobota 
miesiąca. W czwartek dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte 
powołania do pracy w Pańskiej Winnicy, także z naszej wspólnoty parafialnej. W piątek pragniemy 
wypełnić prośbę Pana Jezusa o modlitwę wynagradzającą za grzechy nasze i całego świata. A w 
sobotę czcimy Matkę Najświętszą i powierzamy Jej matczynej opiece całą naszą codzienność. 
*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  - w tym tygodniu wg ustalonej kolejności. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  MSZA ŻAŁOBNA W NORMANTON - ZA ŚP. GRAŻYNĘ SZCZEPANIUK - która w 
wieku 39 lat dnia 15 stycznia br. zmarła tragicznie na tętniaka mózgu w Pontefract. Mężowi 
Krzysztofowi i Jej ukochanym dzieciom Mateuszowi, Żanecie, Przemkowi i Dianie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie i pamięć w modlitwie o Nich i śp. mamie Grażynie. 
  MSZA ŻAŁOBNA za śp. Grażynę Szczepaniuk zostanie odprawiona w Normanton w 
przyszłą niedzielę o godz. 16.15 w kościele angielskim pw. św. Jana Chrzciciela przy Newland 
Lane - WF6 1BA - w liturgii w języku polskim, jak w każdą ostatnią niedzielę miesiąca.  

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  27.01.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    3.02.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  10.02.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  17.02.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  24.02.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

28 I – Święty Tomasz z Akwinu (1225-1274), doktor Kościoła, jeden z najwybitniejszych filozofów 

i teologów w dziejach kultury europejskiej; jego dzieła filozoficzne i teologiczne do dziś stanowią ważną 

inspirację dla nauczania Kościoła (wspomnienie obowiązkowe); 

31 I – Święty Jan Bosko (1815-1888), założyciel salezjanów i Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki 

Wiernych, wielki pedagog i apostoł młodzieży (wspomnienie obowiązkowe). 

*  ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO - MB GROMNICZNEJ W nadchodzącą sobotę, 
2 lutego, będziemy obchodzili święto Ofiarowania Pańskiego, w naszej polskiej tradycji nazywane 
świętem Matki Bożej Gromnicznej. To pamiątka obrzędu, jakiemu zgodnie z żydowskim prawem w 
czterdziestym dniu po urodzeniu Pana Jezusa poddali się Maryja i Józef. Zanieśli Dzieciątko do 
Świątyni Jerozolimskiej, aby przedstawić Je Bogu i złożyć ofiarę. Tego dnia na uroczystą liturgię 
przyniesiemy świece zwane gromnicami. Zostaną one pobłogosławione, aby przez cały rok, a 
zwłaszcza w chwilach trwogi i cierpienia, przypominały nam o Jezusie – Światłości Narodów, który 
nieustannie oświeca drogi naszego życia. 
*  ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO Z inicjatywy Błogosławionego Jana 
Pawła II święto Ofiarowania Pańskiego jest także Światowym Dniem Życia Konsekrowanego. Naszą 
modlitwą obejmiemy osoby podejmujące służbę Bogu i ludziom w różnych zakonach i 
zgromadzeniach. Tego dnia będziemy prosić o liczne i święte powołania do życia zakonnego w 
naszych rodzinach i wspólnocie parafialnej. 

*  DAY  CENTRE  - Wszystkich członków Polskiego Day Centre zapraszamy na 
Nadzwyczajne Zebranie, na którym podejmiemy decyzje dotyczące formuły działania 
PDC. Zapraszamy gorąco w myśl hasła "Nic o nas bez nas". 
 

*  KONCERT ORKIESTRY POLSKIEGO RADIA W LEEDS W sobotę 23. lutego o 
godz.19:30 w Town Hall w Leeds odbędzie się koncert na który pragniemy zwrócić Państwa uwagę. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

K O M U N I K A T Y 



Zagra bowiem Orkiestra Polskiego Radia pod batutą Jacka Kasprzyka. Przy fortepianie zasiądzie M. 
Rudy. W programie Uwertura do ”Kandyda” Leonarda Bernsteina, Chaconne (Requiem Polskie) 
Krzysztofa Pendereckiego, IV Koncert Fortepianowy Ludwiga van Beethovena i IX (Wielka) 
Symfonia Franza Schuberta. Bilety w cenie od £12.50 do £31.50 do nabycia w City Centre Box 
Office (adres: The Carriageworks, The Electric Press, 3 Millenium Square, Leeds, LS2 3AD) lub 
online na stronie www.leedstownhall.co.uk.  

Rząd UK opublikował dokument tyczący małżeństwa (pary tej samej 
płci), który jeśli przejdzie, fundamentalnie zmienia znaczenia małżeństwa. 
Zachęcamy do "Speak Out for Marriage" by bronić definicji małżeństwa, 
która odegrała kluczową rolę w społeczeństwie od wieków. Najbardziej 
skutecznym sposobem obrony małżeństwa w tym momencie jest w lokalny 

MP. Konferencja Episkopatu Anglii i Walii rozpoczęła kampanię pocztową zatytułowaną 
"Speak Out for Marriage". Pocztówki powinny być dostępne w każdym Kościoła katolickiego w 
Anglii i Walii. Wszystko co musisz zrobić, to napisać nazwisko MP z przodu, imię, nazwisko i adres 
na odwrocie, umieścić znaczek i wysłać. Co zrobić, jeśli nie znam nazwy mojego MP? Strona 
parliament.uk. "Znajdź MP’’ stronę wyszukiwania. Wystarczy wpisać swój kod miasto lub post i 
powinieneś otrzymać poprawną nazwę i dane kontaktowe. 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 

PONIEDZIAŁEK  -  28.01.13r.  -  LEEDS  L 12 & 13  -  Stanningley Road; Whingate Close; Lawns 
Terrace; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta 
Street; Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close; 
WTOREK  -  29.01.2013r.  -  LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  30.01.2013r.  -  LEEDS  LS 13 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK -  31.01.13r. -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 1.02.2013r. -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
 

PONIEDZIAŁEK  -  4.02.13r.  -  NIE MA KOLĘDY - REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE  
WTOREK  -  5.02.13r.  -  NIE MA KOLĘDY - REKOLEKCJE EWANGELIZACYJNE  
 

ŚRODA  -  6.02.2013r.  -  LEEDS  LS 10 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK -  7.02.13r. -  LEEDS  LS 9 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 8.02.2013r. -  LEEDS  LS 8 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PONIEDZIAŁEK - 11.02.13r.  -  LEEDS  LS 14 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
WTOREK  -  12.02.13r.  -  LEEDS  LS 15 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

20/01/2013  + Kopertki - £ 118-84p. +  Ofiary Gift Aid - £ 230-56p.  +  na tacę - £ 315-17p.  + Biuletyn - £ 27-31p. 

*  OFIARODAWCOM NA WITRAŻE I FUNDACJĘ 40 ROCZNICY KOŚCIOŁA - rodzinie 
pp. Skwierawskich za dar - £ 20-00p. Oraz wszystkim uczestnikom pogrzebu śp. Marii Osolińskiej, 
którzy zamiast kwiatów na grób złożyli na ten cel dar - £ 125-00p. Serdeczny Bóg Zapłać! 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

3 - 4 - 5 lutego 

2013 

18:30 - 21:00 

http://www.leedstownhall.co.uk/

